
NI! 98. Dziennik Ustaw. Poz. 696, 697, 698 I 699. 1487 

kordatu, Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego zawiadomi własciwą władzę kościelną 
za pośrednic.twem urzędu wojewódzkiego o swoim 
sprzeciwie, przedstawiając zarzuty, .na których go 
opiera. 

§ 4. Bieg trzydziestodniowego 'terminu wysła
nia odpowiedzi Ministra (art. 19 konkordatu) rozpo
cZ'yna się od dnia następującego po dniu nadania 
na pocztę pisma wład?y kościelnej, zawiadamiającego 
O zamierzonej nominacji. Jeżeli ostatni dzień terminu 
przypada na niedzielę lub święto, termin kończy się 
dopiero w następującym dniu powszednim. 

§ ·5. Rozporządzenie niniejsze wc.hodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego: St. arabski 

Minister Spraw Wewnętrznych: W. Raczkiewicz 

697. 

Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych 

z dnia 5 września 1925 r. 

o rozciągn.ięciu na miasto Biał~ Rawską w po
wiecie rawskim mocy obowiązującej dekretu 
z dnia 4 lutego 1919 r. o satnorządzie miejskim. 

Na mocy art. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lutego 
1920 r. w przedmiocie rozciągnięcia na miasta b. za
boru rosyjskiego dekretu z dnia 4 lutego 1919 r. 
o samorządzie miejskim (Dz. U. R. P. N2 19, poz. 91) 
zarządza się co następuje: 

§ L Na miasto Białę Rawską w powiecie raw
skim rozciąga się moc obowiązującą dekretu z dnia 
4 lutego 1919 r. o samorządzie miejskim (Dz. P. 
P. P. N2 13, poz. 140) i uzupełnia wykaz miast, do
łączony do tego dekretu w. następujący sposób: 

,,179 Biała Rawska". 

. § 2. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc 
obowiązującą z dniem 1 października 1925 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: W. Raczkiewicz 

698. 

Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych 

z dnia 14 września 1925 r. 

O utworzeniu samodzielnej gminy administra
cyjnej .. Wolica" w powiecie przeworskim. 

Na mocy art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 września 
1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz rozwiązy· 

wania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze b. za· 
borów: rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. P. N286 
poz. 770) zarządza się co następuje: 

§ 1. Przysiółel{ Wolkę wyłącza się ze związku 
gminnego gminy wiejskiej Ostrów, powiatu przewor
skiego i tworzy z wymienionego przysiółka samo
dzielną gminę administracyjną pod nazwą »Wolka". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze zyskuje moc obo
wiązującą z dniem 1 stycznia 1926 r. 

Minister Spraw Wewm;trznych: W. Raczkiewicz 

699. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 18 września 1925 r •. 

w sprawie taryfy i organizacji sprzedaży tyto
niowych wyrobów specjalnych i importowanych. 

Na podstawie art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 
1 czerwca 1922 r . . o monopolu tytoniowym (Dz. U. 
R. P. N2 47, poz. 409) zarządza się co następuje: 

§ 1. Państwowe fabryki wyrobów tytoniowych 
produkować będą prócz wyrobów dotychczasowych, 
które zalicZa się do taryfy "ogólnej sprzedaży" wy
roby specjalne, objęte taryfą "sprzedaży wyrobów 
specjalnych" . 

Ponadto w Zakładach sprzedaiy wyrobów tyto
niowych sprzedawane będą wyroby zagraniczne spro
wadzone przez Dyrekcję Polskiego Monopolu Tyto
niowego według taryfy "sprzedaży wyrobów impor-
towanych". ; 

Wyroby zagraniczne objęte taryfą "sprzedaży. 
wyrobów importowanych" zaopatrzone będą w znaki 
kontrolne w ksztc:!cie opaski z godłem Państwa i na
pisem "Polski Monopol Tytoniowy" -" Wyrób impor
towany". 

§ 2. \Vyroby objęte taryfą ogólnej sprzedaży, 
sprzedawane będą w skarbowych zakładach , sprze
daży (sklepy Polskiego Monopolu Tytoniowego) oraz 
we wszystkich koncesjonowanych przedsiębiorstwach 
sprzedaży wyrobów tytoniowych. Wyroby specjalne 
oraz wyroby importowane sprzedawane będą przez 
skarbowe zakłady sprzedaży i te koncesjonowane 
przedsiębiorstwa sprzedaży wyrobów tytoniowych, 
którym sprzedaż wyrobów specjalnych zostanie pól
wierzona według przepisów niniejszego rozporzą
dzenia. 

§ 3. Skarbowe zakłady sprzedaży wyrobów 
tytoniowych tworzone będą w poszczególnych miej
scowośdach przez Dyrekcję Polskiego Monopolu T.y
toniowego w miarę potrzeby. 

Na czas przejściowy, w miejscowościach, w któ
rych zachodzi potrzeba utworzenia skarbowego za
kiadu sprzedaży wyrobów tytoniowych, mogą być na 
wniosek właściwej izby skarbowej (śląskiego urzędu 
wojewódzkiego) nadane przez Dvrekcję Polskiego 


